

Co słyszeć w

Maj 2021 Nr 77 (310) rok XXVII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



W maju obchodzimy Święta Majowe, pamiętając o barwach flagi narodowej biało-czerwonej oraz z utęsknieniem czekamy na wielki powrót do szkoły. Red.

OBLICZA PATRIOTYZMU NASZYCH UCZNIÓW

Z ogromną przyjemnością ogłaszamy wyniki **Szkolnego Konkursu Piosenki Patriotycznej**. Utwory były prezentowane wokalnie i instrumentalnie. Dziękuję wszystkim uczniom za zaangażowa-



Zuzanna Pestka
Szara Piechota

nie, poświęcony czas, a przede wszystkim za kontynuowanie tej pięknej tradycji śpiewania pieśni pa-



triotycznych. Oto nagrodzeni uczniowie: **I miejsce** zajął kwartet złożony z uczennic: **Łucja Badziąg kl. 8a, Monika Bobkowska kl. 8a, Julia Puchowska kl. 8b, Małgorzata Puchowska kl. 8b**, które wykonały utwór „*Nim wstanie świt*”. **II miejsce** uzyskała **Maja Rychlicka 4a**, zaśpiewała „*Uwierz Polsko*”. **III miejsce** zajęły: **Zuzanna Pestka z 4a**, która zaśpiewała „*Szarą Piechotę*”, **Laura Piecho-**

wska z 8a wraz z **Leną Piechowską z 4a**, wykonały utwór „*Pierwsza Kadrowa*”. Wyróżnienia otrzymali: **Agata Kolaska 4a, Jan Koszczyński 5a, Oliwia Muntowska 5a**. Nasi uczniowie wykazali się także w **II Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka** „*Z moich rodzinnych stron- zabytki zapomniane, warte ocalenia*”



ogłoszony 26 X 20 r., z powodu pandemii oraz zamknięcia szkół został rozstrzygnięty na poziomie szkolnym. Laureatkami konkursu zostały: **I miejsce - Laura Piechowska** zilustrowała Dworek Dirksena w Małych Walichnowach, **II miejsce - Lena Piechowska**

przedstawiła Cukrownię w Pelplinie, **III miejsce -**



Agata Kolaska narysowała pałac w Kopytkowie. Finalistkom gratulujemy!

W. Piątkowska

DZIEŃ JEZYKA ANGIELSKIEGO

W piątek 23 kwietnia 2021 roku obchodziliśmy Dzień Języka Angielskiego. W tym roku świętowaliśmy w zupełnie innej formie. Z tej okazji uc-



niowie przygotowali prezentacje i plakaty o krajach anglojęzycznych, jak również łańcuchy językowe. W tym dniu uczniowie utrwalali wiedzę i słownictwo poprzez różne zabawy językowe. Uczniowie z najmłodszych klas postanowili pokazać jak chętnie uczą się tego języka. Z okazji tego Dnia zorganizowano także w szkole konkurs językowo-plastyczny pt. "LOOK!". Zadaniem uczniów było zobrazowa-



nie i ukrycie znaczenia wybranego z języka angielskiego wyrazu. Uczenie się nowych słów poprzez obrazowanie ich znaczenia, to atrakcyjny i skuteczny sposób szczególnie wśród młodszych uczniów. Uczniowie przygotowali wiele estetycznych, pomysłowych i wykorzystujących różne materiały i techniki plastyczne prac. W konkursie mogli wziąć

udział uczniowie z klas 1 -3. Oto lista nagrodzonych: *I miejsce: Joanna Zalewska* kl. III b, *II miejsce: Filip Grochocki* kl. II c, *Magdalena Górka* kl. I a, *III miejsce: Dobrawa Rakowska* kl. II c, *Tymote-*



usz Szlicht kl. III a. *Wyróżnienia: Zofia Cieszyńska* kl. II b, *Błażej Racki* kl. III a, *Magdalena Szymań-*



ska kl. III a, *Zuzanna Muntowska* kl. III a, *Cezary Gładkowski* kl. III a. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów!

A.Truty, J. Czapiewska, N. Górka

DZIEŃ GEOGRAFA

W piątek 23 kwietnia 2021 roku obchodziliśmy Dzień Geografa. Z tej okazji uczniowie przygotowali prezentacje na temat najciekawszych miejsc w



Polsce, jak również przedstawili swoją okolicę. Na koniec zajęć mieli możliwość rozwiązywania krzyżówek.

A. Truty

DZIEŃ ZIEMI W KL. II A

Uczniowie klasy II a z dużym zaangażowaniem obchodzili w tym roku Dzień Ziemi. Przez cały tydzień towarzyszyły im proekologiczne tematy. Oprócz zadań i filmów edukacyjnych podczas zdalnych lekcji czytaliśmy z podziałem na role miniteatryk ekologiczny, przeszliśmy space-room z zadaniami ekologicznymi, na muzyce śpiewaliśmy „Ekologiczne reggae”, a na plastyce rysowaliśmy „Eko-bohaterów”. Dzieci zaangażowały się również w sprzątnięcie świata i zbierały śmieci wokół swoich domów, na polach i w lasach. Aby utrwalić zdobytą wiedzę o tym jak



mogą dbać o środowisko, przez tydzień wypełniali również „nawykowniki ekologiczne”. W nagrodę za wypełnienie tych wszystkich zadań po powrocie do szkoły czekały na nich dyplomy przyjaciół Ziemi. Gratuluję Wam serdecznie i życzę byćście zawsze pamiętali o dobrych eko-nawykach.

N. Górską

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU

ZKiW w Kulicach zorganizował konkurs plastyczny w ramach Światowego Dnia Wiedzy na



Temat Autyzmu „Światowego Dnia Świadomości Autyzmu”. Zadanie polegało na wykonaniu plakatu, nawiązującego do tematu. Po rozstrzygnięciu konkursu, okazało się, że w kategorii klas I-III nasza uczennica z kl. 2 c – **Kalina Krajnik** zdobyła *II miejsce*. Bardzo się cieszymy i gratulujemy!

A. Bresa

BOHATER Z MOJEJ ULUBIONEJ KSIĄŻKI

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji biblioteka naszej szkoły zorganizowała konkurs plastyczny pt. „Bohater z mojej ulubionej książki”, adresowany do uczniów kl. I – III. Wyniki konkursu



przedstawiają się następująco: *I miejsce* - **Nina Jan-ka** – kl. III a, *II miejsce* – **Joanna Zalewska** – kl. III b, *III miejsce* – **Magdalena Szymańska** - kl. IIIa oraz **Franciszek Lemka** – kl. I a. *Wyróżnienie* – **Łucja Maciejewska** – kl. II a oraz **Zuzanna Bugaj-ska** – kl. II b.

Nauczyciele bibliotekarze

„WŁADCA PIERŚCIENI” J.R.R. TOLKIENA

25 III - Dzień Czytania Tolkiena! Szczerze mówiąc, nie wiedziałam o tym święcie, ale skoro jest, to omówię znane mi książki Tolkiena. O "Hobbicie" napisałam już recenzję, więc, rzućcie okiem na tytuł... Fanfary... pora na "Władcę Pierścieni"!!! Hobbit Frodo wychowywał się bez rodziców. Jego wuj Bilbo zawsze go uwielbiał, a na dodatek nie miał dziedzica. Adoptował więc Froda, zapisał mu Bag



End w testamencie, chroniąc tym samym swój majątek przed Bagginsami z Sackville. Lecą spokojne lata, aż nadchodzi czas, gdy Frodo kończy trzydzieści trzy lata (wspominałam w poprzedniej recenzji, że w tym wieku hobbitci wkraczają w dorosłość), a Bilbo ma trójjedynkowe urodziny (wyjątkowa liczba wśród hobbitów. Wiem, że słowo "trójjedynkowe" nie istnieje, ale jest nawet w książce, a więc mogę go użyć. Kiedy Bilbo wyprawia niesamowite przyjęcie urodzinowe, na którym wszyscy goście dostają prezenty, nagle gospodarz znika. Frodo odnajduje go w Bag End pakującego się do wyjazdu, a na pytanie, gdzie się wybiera, odpowiada - "Do Elronda". Bilbo zabiera ze sobą tylko najpotrzebniejsze rzeczy. Zostawia więc swojemu krewnemu pierścień, zdobyty kiedyś w jaskiniach goblinów i wyrusza do Ostatniego Przyjaznego Domu. Mija kolejne dwadzieścia lat, a wtedy nawet do spokojnego Shire zaczynają docierać niepokojące wieści. Ktoś gdzieś widział jeźdźców całych ubranych na czarno, ktoś inny ludzi z innych krajów, ciemnoskórych Haradrimów. Za radą Gandalfa Frodo wyrusza do domu Elronda, aby oddać pierścień, który, tak niepozorny, stwarza zagrożenie dla całego świata niebezpieczeństwo. Nie będę się rozpisywać na temat wspaniałości "Władcy Pierścieni, raczej zachęcam was gorąco (gorąco jak w Górze Przeznaczenia) do przeczytania tej trylogii. Muszę przyznać, że trochę dłużyły mi się opisy krajobrazu, ale wtedy można sobie dokładnie całe Śródziemie wyobrazić.

Marianna Pauch kl.VIb

MAGICZNE SŁOWA

Na początku maja na lekcjach języka polskiego uczniowie klasy 4a rozmawiali na bardzo ważne tematy. Zastanawiali się za co można w życiu dziękować i czy prawdą jest, że to w jaki sposób dobieramy słowa



świadczy o nas samych. Dyskusja była bardzo burzliwa, a ostatecznie wszyscy stwierdzili, że w życiu trzeba posługiwać się MAGICZNYMI SŁOWAMI. Na koniec zajęć chętni uczniowie wykonali plakaty promujące używanie magicznych sformułowań. Plakaty będzie można obejrzeć na szkolnych korytarzach. Autorzy plakatów: **Lena Wołoszyk, Natasza Grec, Aleksandra Czapiewska, Lena Piechowska, Zofia Piontek** oraz **Kamil Kinczewski**.

N. Piechowska

DZWONKI WIETRZNE

Muzyka od zawsze czerpała inspirację z natury. Z okazji Dnia Ziemi uczniowie klas 4-tych przygotowali dzwonki wietrzne, które oprócz wydawania przyjemnych dźwięków, stanowią urokliwą ozdobę ogrodu, tarasu, czy balkonu. Zuzia z klasy 4a stwierdziła „Przyjemnie się siedzi pod drzewkiem z taką ozdobą”, a Zosi podobało się tworzenie takiej "grającej ozdoby". Nasze dzwonki wykonane zostały z naturalnych produktów.

M. Pauch

